
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55542

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
8345 Resolución de 3 de julio de 2013, de la Secretaría de Estado de Educación, 

Formación Profesional y Universidades, por la que se publica la relación de 
candidatos seleccionados y de reservas para las plazas de profesores 
visitantes en centros educativos de Estados Unidos de América y Canadá 
para el curso académico 2013-2014.

Por Resolución de 12 de diciembre de 2012 (Boletín Oficial del Estado del 19), se hizo 
pública la convocatoria de plazas para Profesores Visitantes en centros educativos de 
Estados Unidos de América y Canadá, ofrecidas por los respectivos Departamentos de 
Educación para el próximo curso académico 2013/2014, en virtud de los Memorandos de 
Entendimiento suscritos o renovados en los últimos años. Una vez realizado el proceso 
de selección establecido en la aludida resolución, y en virtud del apartado 11 de la misma, 
esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.

Hacer pública la relación de candidatos seleccionados y de reservas, que figura como 
Anexo de esta resolución, efectuada por las Comisiones de selección de los estados 
norteamericanos de: Arizona, California, Carolina del Norte, Colorado, Dakota del Sur, 
Delaware, Distrito de Columbia, Florida, Illinois, Indiana, Iowa, Kansas, Kentucky, 
Louisiana, Maryland, Massachusetts, Minnesota, Missouri, Nebraska, Nevada, Nueva 
York, Nuevo México, Ohio, Texas, Utah, Virginia Occidental y Wisconsin, y de la provincia 
canadiense de Alberta.

No obstante, la selección no será efectiva hasta que los servicios consulares de 
Estados Unidos y Canadá hayan concedido el visado que permita al profesor su 
desplazamiento y la firma del contrato laboral, tal y como se indica en el apartado 12 de la 
convocatoria.

Segundo.

De acuerdo con lo previsto en la base 15.1 de la convocatoria, los funcionarios 
públicos que han sido seleccionados, una vez cuenten con el visado que autoriza su 
incorporación a la plaza asignada, deberán cursar petición individual de concesión de la 
situación administrativa de servicios especiales al órgano de Personal correspondiente en 
las Consejerías de Educación de las Comunidades Autónomas, adjuntando para ello 
copia del visado y ateniéndose, a todos los efectos, a lo indicado en el apartado 15 de la 
convocatoria.

Tercero.

Contra la presente resolución, en lo que a los actos de la Administración Educativa 
española se refiere, los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo, 
ante la sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo 
establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de 
julio del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, 
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada 
Ley 29/1998.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante el mismo órgano 
que la ha dictado, en el plazo de un mes, a partir del día siguiente a su publicación en el cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55543

«Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 
de enero.

Madrid, 3 de julio de 2013.–La Secretaria de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, Montserrat Gomendio Kindelan.

ANEXO

A) Relación de candidatos seleccionados

Estados Unidos de América

Estado Apellidos y nombre

Arizona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cervera Soler, José María.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Álvarez Doreste, David.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ariztoy Ajuria, Elisabete.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Busquets Gascón, Cristina.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hassan Montero, Dunia.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ortiz Nakamura, Sanae.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Lobato, M.ª Begoña.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Piñero Vaca, Jorge.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Serrano Gómez, María Amparo.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sivill Marimón, Eva.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Yuste Rico, Daniel.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Peñas Preckler, Ana Candelaria.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Tijera Carrión, Antonio.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Tornos Volpe, Alexia.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cañas Izquierdo, Elena.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuesta Sánchez, María José.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Millán, Victoria.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Gajate, Laura.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Roncero, María de la Montaña.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . León Hernández, Raquel.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lozano Bueno, Ana María.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Aranda, Carlos Francisco.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Picón, Natalia.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mefford Pritchard, Susana Alicia.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nicolás López, Irene.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Mesa, Cristina.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ronda Matas, Antonio Manuel.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rosano Jiménez, Natividad.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sancho Urda, Gloria.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santaengracia Arauzo, Sara.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seara Agüero, Paula.
Dakota del Sur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Alé, Ángel.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De Ponga Mayo, Javier.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández Gómez, Hugo.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gómez O’Neill, Natalie Jane.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ibáñez Cortés, Consuelo.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jódar Manzanera, Olga María.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Morcillo, Cristina Olga.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martín Reyes, Cristina.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
83

45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55544

Estado Apellidos y nombre

Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Páramo López, Eduardo.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez González, María Aurora.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Marín, Irene.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ponce Cañizares, Miguel Ángel.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santana Rovidarcht, Marta.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Abu-Sabha López, Omar.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Arriola Martiarena, Miriam.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Caballero Gardyn, Antonio.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Carriquí Lorenzo, Noelia.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Chinchilla Cruz, Francisco de Asís.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Cerdá Tortosa, Jesús Joaquim.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Conde Santiago, Rebeca.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Esteban Jiménez, Julia.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . García Lafuente, María Carme.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Guevara Martín, Silvia.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Jerez Rodríguez, Carlos Ivo.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Joglar Hernández, Marlén.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Liaño García, Daniel.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Martínez de Leyva Rodrigo, Irene.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Palero Pastor, María Elena.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Perolada Peña, Bárbara.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . San José Paúl, Silvia.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Medina, Daniel.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Valladares Bautista, Lucía Matilde.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alcaraz Saura, Jorge.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alcázar Prieto, Francisca Laura.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aldea Armesto, Laura.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Álvarez García-Mon, Isabel Manuela.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Álvarez Silva, Vanesa.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Basualdo García, Matías Carlos.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cabezas Perujo, Alexandra.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Calle Tirado, Mónica.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Campos Romero, Margarita.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Casado Alda, Miriam.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Doña Pozo, Marina.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escudero Garnica, Eduardo.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fayos Mares, Lucía.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galán Camiñas, Silvia.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González García, María Amparo.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hernández Durán, Ibán.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Herrera Ligero, Elisa María.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Peris, Javier.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marín Martínez, Carolina.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Medina Rodríguez, Raquel.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Morante Sánchez, Ana.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Muguruza Milán, Aitor.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Olivares Gómez, Mercedes.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Palacios Porras, Roser.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Prats Ricomà, Albert.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Roldán, Miryam.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tuda Carro, Nuria.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valls Ruano, Jesús.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Almarza Rubio, María. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55545

Estado Apellidos y nombre

Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alonso García, Cristina.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aranda Blesa, María de los Ángeles.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Avilés Moreno, Patricia.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bárez Pérez, Alexandre.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Blanco Domínguez, Cristina.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Caballero García, Beatriz.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Casares González, Francisco Gabriel.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cortes Calderón, Juan Carlos.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Crespo Camino, Fernando.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España Orte, Ander.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández González, Elisa.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Franco López, Amanda.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García de la Sen, Patricia.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Hernández, Jesús.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Oliveros, María Concepción.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González García, Francisco.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gutiérrez Hernández, Carolina.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hernández López, Leticia.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hernando Freile, Álvaro.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hidalgo Plaza, M.ª Carmen.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jardón Martín, Raquel.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ladera Rodríguez, Sara.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ledesma Barbolla, Natalia.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Hernanz, Jordi.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marián Gonzalo, María de las Nieves.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Monteagudo Robledo, Rafael.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Múgica de la Cruz, David.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Munera Expósito, Pilar.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navarro Méndez, Livia.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pastor García, Miguel Ángel.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pintado Cambrón, Jesús.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pulgarín García, Inmaculada.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Quijano Ramos, Daniel.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Real Linares, Encarnación.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Romero Alonso, Ana.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ruiz Felipe, Jesús.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ruiz Mesa, Ricardo.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ruiz Torrecilla, Sandra.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ruiz de León García-Vao, Beatriz.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salvadó Gracia, Núria.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Julve, Daniel.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sande García, Gisela.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Saro García, Juan José.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Selfa Aranda, María Luisa.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Verdú Carrión, José Luis.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zozaya Costa, Isabel María.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barba Hain, Jaime.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bas de los Reyes, Mario.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Del Cerro Butrón, Carmen María.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galindo González, Sarai.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rocamora Riquelme, Lydia.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Romeu Bernadí, Núria.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Antón Valle, José Alfonso. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55546

Estado Apellidos y nombre

Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arias Gómez, María Carmen.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández Diez, Virginia.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Laguna Asensio, Jorge David.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Letrán Ríos, Eva María.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Jordán, Kimetz.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Rubio, Ana Isabel.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santiago Ledo, María Rosa.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sogas Rodríguez, Gisela-Laura.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Prades Mengibar, Abraham.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Sánchez, Ana.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aldea Lorente, Víctor.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cano Méndez, Elisa.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Castro Vidal, Miguel.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández-Camuñas Cervantes, Sinforoso.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gallardo Cuevas, Rubén.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Illán, María del Carmen.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Pérez, María Nieves.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Granados Fernández, Alberto.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hernández Martín, Natalia.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lara García, Elísabeth.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Sánchez, Jaime.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martí Acevedo, Delia.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Miguélez Riera, Laura.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Bermejo, Paloma.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Lorenzo, M.ª Candelaria.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suárez Vega, Rut.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Teruel Font, Esteve.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Torrado Torres, Luis Alejandro.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Trigo Díaz, Olga.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valcuende Villacorta, Tania.
Maryland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García García, Cristina.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández Fernández, María Jesús.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De Lahoz Morales, María Inmaculada.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Molina Camarasa, Laura.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Alvarado, Ana Lourdes.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valles de la Huerta, Silvia.
Minnesota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gutiérrez Fernández, Sergio.
Minnesota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Gallardo, Ana María.
Minnesota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pijuan Gibert, Victoria.
Minnesota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pilán Romero, Carlos.
Missouri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Álvarez Castro, Baldomero.
Nebraska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Martín, María Ángeles.
Nebraska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hidalgo Herrero, Alberto.
Nebraska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moreno García, Ana María.
Nebraska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ramiro Cortijo, María del Rocío.
Nevada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moreno Gragera, Laura.
Nevada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valls Gallart, Pere.
Nueva York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Montero Rodríguez, Noemi.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arroyo Orbea, Goiuria.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Blanco Fernández, Carlota.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estudillos Biosca, Rosanna.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Fernández, Patricia.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gayarre Acacio, Laura. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55547

Estado Apellidos y nombre

Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jerónimo Carrasco, Carlos Javier.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Camara, María del Mar.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Suárez, Aída.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Meneses Galán, Francisco Javier.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Monzón Rodríguez, Lorena del Pino.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ramos Aparicio, Sandra.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Soria Dávila, Juan Víctor.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ucar Ahechu, Cristina.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andrés Serer, Joan Elies.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carbayo Casado, Lucia.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guerra del Olmo, Cristina.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jimeno Miedes, María José.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martí Coloma, Carlos.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Román Fresno, David.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ruiz Santiago, Silvia María.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vañó Muñoz, Sandra.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villarroya Folgueira, José Luis.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adán Varea, María Asunción.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aláez García, Enrique.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alba Cascales, Rafael.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alonso Benito, Juan Luis.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alonso Rodas, Rocío.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Álvarez Arana, Esther.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arreciado Charlo, Victoria.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Artigosa Herrán, Mónica.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Badia Pujals, María Pineda.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bayón Martínez, Victoria.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bejerano Adamuz, Pilar.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Belchi Segura, Jennifer.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Belmonte Tarin, Nelson.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Benítez Díaz, María Isabel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Campos Espiño, Patricia.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Canet Castellà, Ana.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cañadas Blanco, Raquel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cañete Outeiral, Ana María.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carmona Luna, Francisca.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carnicero Valero, Laura.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Caro Fernández, Ianire.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carretero Gómez, María del Mar.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Casado Sanz, Lara María.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Castaño Rodríguez-Gigirey, Eva.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Castell Bertomeu, Javier.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catarecha Santamaría, Nuria.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cereto Nogales, Daniel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cifuentes Cabañero, Esperanza.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cimiano Merino, Roberto.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Codina Moll, María Pilar.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Collado García, Elena.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Corisco Pérez, Rosa.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cruz Fernández, María Teresa.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De Alba Fernández, María Dolores.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De Miguel de Castro, Álvaro.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Del Barco Molpeceres, Marina. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55548

Estado Apellidos y nombre

Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Del Val Coca, Raquel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Delgado Alonso, Pilar.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Delgado Gallardo, Rebeca.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Delgado Rodríguez, Eva María.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Díaz Pérez, Francisca.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Donaire Sánchez, María Antonia.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Encinas Posada, Estefanía.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escolà García, Nabí.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escudero Fernández, María Ángeles.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estévez Plasencia, Laura María.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estupiñán Cabrera, Carolina.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ferrer Navas, Sergio.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fijo Mezquita, Miguel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frías González, Patricia.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fuentes Molina, Noemí.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gabaldón Pérez, María Jesús.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Álvarez, Javier.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Colás, Sonia.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Fernández, Sergio.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Merino, Iván.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García-Mota Martínez, Vanessa.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gómez Bernades, Josefina.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gómez Delgado, Lorena.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gómez Esteban, Aránzazu Montserrat.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gómez Tejeria, Saioa.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Capilla, Esperanza.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Chamizo, Aurora del Cielo.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Ojanguren, Miguel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Tevar, María.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Grau Manclus, Cristina.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Herráiz López, Patricia.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hoces Moreno, Ana.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Izquierdo Molino, Pilar María.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jaldo Sánchez, Virginia.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jiménez Martínez, Laura.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jiménez Mur, José Antonio.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lago Suárez, Marco Antonio.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Blanco, Miguel Ángel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Botín, María Cristina.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López López, Sonia.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lorente Montalva, Tamara.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madinabeitia Jules -Gaston, Vanessa.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marcos Salazar, Carmen.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Márquez Mena, Raquel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martín de Bladó, Jordi.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martín Sangüesa, Cristina.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Martínez, Cristina.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Ojeda, María del Carmen.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Peralta, José Ignacio.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mayor Miguel, Fernando.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Medina Rodríguez, Sonia.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Méjica Álvarez, Tamara.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mena Domínguez, Olivia. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55549

Estado Apellidos y nombre

Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mestre Cabrera, Ernesto.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Miró Estruch, Fátima.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Molina Oltra, Miquel María.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Montañés Sales, Argimiro.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mora Azuar, Gemma.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Morant Vázquez, Javier.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moreno Salas, Cristina.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navarro Angosto, Ernesto.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navarro Pinedo, Aránzazu.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navarro Sidera, Nuria.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Núñez López, Maria Dolores.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Conesa, Isabel María.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Fernández, Laura.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Freixinet, Óscar.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Gil, Alejandra.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Pérez, Mónica.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Phares Orejana, Carmen.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ramírez Llobregat, Cristina.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ramírez San José, Javier.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Robayna Fernández, Octavio.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Robles Rodríguez, Beatriz.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Jordá, Desamparados.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Martínez, María Guadalupe.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rosas Espín, José Ignacio.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rosell Cantos, Glòria.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rueda Acedo, María del Carmen.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salinas Álvarez, Jorge.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Fernández, Raquel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez López, J. Javier.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Simó Rodríguez, Elena.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Soler Güell, Núria.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Soler Parra, Fernando.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suárez González, Alicia María.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Talavera Quintana, Julia.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Temsamani-Mokaddem Temsamani, Ichrak.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Urueña Sánchez, Susana.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valls Barreda, Silvia.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valls Pérez, José Miguel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villa del Campo, Santiago.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villalba Lorente, Raquel.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Abad Calvo, Maria Prados.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barroso Mangas, M.ª Matilde.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Clot Bescos, Miguel.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Díaz García, María Cristina.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ferrarons Font, Albert.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ferrer Méndez, Patricia.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francisco Mendaña, Amalia.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Herrera Mor, Clara.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jacob Fernández-Polo, Ruth.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martín Amézaga, Raúl.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Milano Cano, Laura.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Morales de las Heras, María José.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Morón Gómez, Susana. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55550

Estado Apellidos y nombre

Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rubio López, Ana.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Soria Clivillés, Ana Isabel.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villalba Jove, Marta.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Curiel Pérez, María Florentina.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De la Azuela Buendía, Miguel.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Díaz García, Patricia.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escudero Aller, Óscar.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Espejo Ledesma, José Ignacio.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gómez de Dios, Laura.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gutiérrez Aparicio, Bernardo.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lozano Rubio, Elena María.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Merino Marín, Eva.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Muley Angulo, María del Aránzazu.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Muñoz Sotelo, Rafael.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Olivares Sanz, Anna.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Panero Santos, Elena.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Flor Sánchez, Inés.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Solís Fajardo, Marina.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Yagüe Buitrago, Juan Salvador.

Canadá

Provincia Apellidos y nombre

Alberta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ramírez Pedraza, Pablo.

B) Relación de candidatos reservas

Estados Unidos de América

Provincia Apellidos y nombre

California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barrenechea Rodríguez, Ignacio
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Benito San Andrés, Alberto.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bordera Ferrandiz, Pedro Antonio.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carnicero Ceña, Sonia.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carrasco San Segundo, Óscar.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carretero Refoyo, Rodrigo.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cortés León, Ana Belén.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuscó Marín, Ricardo.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Del Barrio Mendoza, Monserrat.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enríquez Losada, Elena.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Espinosa Manzano, Beatriz.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estivariz da Silva, María José.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández Cobos, Laura.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fidalgo Díaz, Joaquín.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Flores Sánchez, Mayte.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Garrote García, Jorge.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gaspar Galán, Mireya.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gil Vila, María Teresa.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Girbau Massana, M.ª Dolores.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Herrero Latorre, Lucía.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
83

45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55551

Provincia Apellidos y nombre

California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jiménez Romero, Laura.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Llorca Establés, Elena.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Chaves, Pedro.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Manzanares, Mariano.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Márquez, Gonzalo.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Zurdo, Neila.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martín García, María Carmen.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Massé Rodríguez, María José.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matos Rodríguez, Ulises Manuel.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moreno Miralles, Alicia.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oterino Casaseca, Maria.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Puerta Carrasco, Manuel Angel.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Saez Gonzalo, Almudena.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Cespedes, Maria Trinidad.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valero Antón, Nuria.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vera Martínez, Azucena.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Yunta Hidalgo, María del Carmen.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zamora Soto, Irene.
California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zapico Gallego, Alejandro.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Benot Ferrón, Esperanza Macarena.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Cabañas García, Jorge.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Castillo García, Justina.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . De la Rosa Moreta, María del Mar.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Del Campo García, Giovanna.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Del Corral García, Silvia.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Galán Vega, Miguel.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . García Durán, María Jesús.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . González López, Susana.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Lázaro Delgado, Carolina.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Losada Montero, Ana María.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Malillos Conde, Laura.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Merchán Lozano, Lucía.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Narvaiza Recuero, Maria.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Ondarra Baroja, Felisa.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Peña López, Graciela.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Peruyero Gómez, Carmen.
Carolina del Norte. . . . . . . . . . . . . . . . . Prieto García, Mario.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alins Azcona, Marta.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Álvarez Álvarez, Marina.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arribas Álvarez, Eva María.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barjola Ramos, Susana.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barón Rajadel, Esther.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Burillo Toledano, Lluís.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Casas Burló, Sandra.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cisneros Cabañas, Iván.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De Diego Hermano, Miguel.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Elena Suárez, Teresa.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández Carmona, Noelia.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Bermejo, Patricia.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Cuenca, Alejandro.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Moreno, María Teresa.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Marchante, Miriam.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Miranda, José Daniel. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55552

Provincia Apellidos y nombre

Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Sánchez, Mari Cruz.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gutiérrez Barroso, María Teresa.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guzmán Murillo, Rafael.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hernández Alonso, Esteban.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Herrero Vázquez, Rosa Ana.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hurtado Andreu, Silvia.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Irulegui Domingo, Gema.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jiménez Franco, Manuel Carlos.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Llanes García, Cristina.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López del Pozo, Cristina.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López de Armentia Llanos, Javier.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maldonado Peñas, Gonzalo.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Sierra, M.ª Teresa.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Miralles Whitehead, Jordi.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Monforte García, Estefania.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Montero Elorza, Jone.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mora Daniel, María José.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navarro Sánchez, María Petra.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ordóñez Puebla, Fernando.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Orpez Martín, Marta.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pastor Bállega, Sandra.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perera Armas, Ciro.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Arroyo, Cristina Milagros.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Riera Fiol, Francesc Josep.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez López, Ana María.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ronda Castro, María Isabel.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez González, Patricia María.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sanchís Luis, Elena.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tascon Fernández, Teresa.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Torres Martínez, Alberto.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tubio Martínez, María del Mar.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valero Martínez, Nuria.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valladolid Walsh, Raquel.
Colorado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velasco Barrero, Susana.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Burillo Villena, María del Mar.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cañón Carro, Belinda.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cascales Sánchez, Ana María.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Domínguez Delgado, María Flores.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Molina, Julio.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebrié Villanueva, Carmen.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maciá Romano, Violeta.
Delaware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Samper Planelles, Luisa.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Abellanas Sánchez, Carmen.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Barrado Esteban, Juana.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Bayón López, María Carmen.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Bracero González, Paloma.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Bru Ibarra, Ernesto Federico.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Caballero Serena, Diego.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Cáceres Moyano, María.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Celià Mariano, Damià.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Cózar Garrido, María Teresa.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Criado López, Alberto.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Cruza Redondo, Felipe Lorenzo. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55553

Provincia Apellidos y nombre

Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . De la Rosa Fernández, Raquel.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Díez Astruga, Pablo.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Durán Moreno, Irene.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Fadrique López, Ana.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Fernández García, María.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Fernández Machín, María Jesús.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Ferrer Marco, Lucas.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . García Falcón, Isabel.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Gea Campá, Carolina.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Gómez Lorenzo, María del Carmen.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Heras Marbán, Ángel Aureliano.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Hernando Echeveste, Francisco Miguel.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Izuriaga Iriso, Jaione.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Jiménez Calero, María del Carmen.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Jiménez Ibáñez, Patricia.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Llorens Moreno, Blanca María.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Llorente Bárcena, Ana.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Calvo, Pilar.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Martínez del Blanco, Ana María.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Martínez de Lis González, María José.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Miñano Molina, Alicia.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Miranda Verdú, Elena.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Quintana Gutiérrez, Ángela.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Ramírez Torres, Inmaculada.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Rivas Vivéns, Javier.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Sanz Álvarez, Pablo.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Tardio Baeza, Paz.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Torrico López, Laura.
Distrito de Columbia . . . . . . . . . . . . . . . Zuloaga González, Agustín.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bárcena Temiño, Sonia.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Osuna Martínez, Juan Antonio.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pons Tabernero, Andreu.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Merchán, Beatriz.
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valenciano Pérez, Raquel.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Abregu Gálvez, Ada Josefina.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Albadalejo González, Alberto.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arnau de San Antonio, Francisco.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barredo Galante, María Idoia.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bosch Vicario, Aina.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Casero Herranz, María Victoria.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cid San Nicolás, Ricardo.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Culebras de Diego, María Teresa.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Durán Herrera, Cristina.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estévez Lemes, Cristina.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ferrer Pérez, Joan Lluís.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fresno Benito, María del Mar.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Calzada, Marta.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Navarro, Yolanda.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guardia Esteso, Sebastián.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lloret Amorós, Gaspar.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Márquez Agrella, José Diego.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moreno Arroyo, Pedro José.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Olaso Delgado, Ainoa. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55554

Provincia Apellidos y nombre

Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ortega Cámara, Ruth.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Peralta Espinosa, Mercedes.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Vitoria, Olga.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Requena Cernuda, Ana Belén.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rico Falco, José Ángel.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Escandell, Cristina.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sancho Pérez, Daniel.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santacruz Rasines, Carolina.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seix Fernández, Aránzazu.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Soto López, Raquel.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tolosa Ramos, Igor.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Turrado de la Fuente, Sara.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Verjano Chicote, Raquel.
Illinois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villena Abellán, María Jesús.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Antón Bravo, Eva María.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Apellaniz Nieto, Lara.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Caparroz Novoa, María Isabel.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Armayor, Marta.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Díez, Alberto.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Garrido Polvorinos, María Cristina.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gil Sánchez, Cristina.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Giménez López, María.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Carnero, Emilio.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guirao Carrillo, María Pilar.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hernández Sabaté, Sonia.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lahoz Lisbona, Jorge.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lazo Medina, Carlos José.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Linares Abella, Sofía.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moriano Fernández, Rosa María.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Muñoz del Amo, Carlos.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Muñoz Sánchez, Laura.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ojeda Arrese, Jana.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Requejo Sánchez, José.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sáiz Ledesma, Daniel.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salvador Conejo, M.ª Salomé.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San José Alonso, Miguel.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez López, Berta.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Serrano Irles, Leticia.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zamarro García, Pedro.
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zatón Verdes, Aintzane.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Álvarez Fernández, Inés.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arabaolaza Elorza, Elixabete.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Castaño Codesal, Noelia.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Espigares Díaz, M. Cristina.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Pallarés, María Ascensión.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Ruiz, Aránzazu.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martín Pisonero, César.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Millá Botella, Gala.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Miranda González, Beatriz.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oñate Díaz, María.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Palmero Gutiérrez, María del Carmen.
Iowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ruiz Medialdea, José Javier.
Kansas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Avello Llano, Manuel. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55555

Provincia Apellidos y nombre

Kansas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Benitez Herrero, Manuel.
Kansas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuadrado Berenguer, María.
Kansas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Esteban Olano, Luis Ángel.
Kansas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galiana Coloma, M.ª Ángeles.
Kansas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vidal Segura, María Elena.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ancarola Bal, Hugo Fernando.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aranda Aranda, Purificación.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bueno Marazuela, Luis Carlos.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Campos Gutiérrez, Eva.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cerezo Berbel, Ana María.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Company de la Calle, Chantal.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Díaz Lavín, María José.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gil Guirado, Ana María.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jara Cutillas, Luisa Consolación.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Asenjo, Mario.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Pérez, José María.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moliner Giménez, Salvador.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pozuelo Castaño, Nuria Elena.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Purroy Clavería, Jorge.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rivas de Apraiz, Joaquín.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez García, Lorenzo.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sala Pujolar, Ernest.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Samperio Hurtado, Emilia.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Soler, María.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Soriano Bautista, Fermín.
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vazquez Tabera, Estíbaliz.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alonso Cañizález, María Isabel.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arias Quiroga, María Antonia.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arola Codina, Marc.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ballesta Águila, Isabel María.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carriquí Rodríguez, Ángel.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Conde Puente, Emma.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De Luis López, Miguel.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Deza Prieto, Nuria Pilar.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escobar Vall, Ana María.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Martín, María Teresa.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gómez Santos, María del Mar.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López León, Fernando.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Gallego, Nuria.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moreno Blázquez, Mar.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moreno Chavarría, Carolina.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Puebla Dongil, Antonio.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rosino de la Iglesia, María Teresa.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Serra Gamisans, Núria.
Louisiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vercher Clemente, Daniel.
Maryland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Esbri Sánchez, Raquel.
Maryland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ferrando García, Virginia.
Maryland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pírez García, Marta María.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alcaraz Gómez, José Luis.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cabañas Becerril, Elena.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Calonge Prieto, María.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cayuelas López, Jesús.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chiches Rojo, Santos. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55556

Provincia Apellidos y nombre

Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Del Ama Cuervo, María.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Esteban Noguera, Nuria.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández Barrios, José Manuel.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gallardo Alaminos, Elena.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García-Morales Alcalá, César.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Moya, Ana.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pelayo García, Daniel.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Periáñez Flores, Irene.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Piñeiro Barreiro, Evanxelina.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ramos Romeu, Pilar.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Rodríguez, Sara.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ruiz Aranda, Elena.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rustarazo Ochoa, José Enrique.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sanz Gómez, Ana Cristina.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valor Martínez, M.ª de las Nieves.
Massachusetts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zarzosa Rodríguez, María Isabel.
Minnesota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Medina Galán, Alejandro.
Minnesota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Murolas Barrero, Sandra.
Nebraska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Parada Vilas, Alberto Pablo.
Nebraska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salazar Rasero, Gloria.
Nebraska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Yunta Rubio, M.ª Dolores.
Nevada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Almazán López, Óscar.
Nevada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aycart González, Natalia.
Nevada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cano Moyano, Laura.
Nevada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Merino Martínez, Juan José.
Nevada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Palomares Bermúdez, María del Mar.
Nevada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Torrea Idiazabal, Koldo.
Nueva York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baeza Martín, Rebeca.
Nueva York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Magdaleno, María Aroa.
Nueva York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Herrero Fernández, Silvia.
Nueva York . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velar Ania, Amaia.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alonso García, Erundino Manuel.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Artetxe Garmendia, Itziar.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Azpilicueta Fernández de las Heras, Íñigo.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barrero López, Nuria.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Berrocal Revilla, Alejandro.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Castillo Lorente, Julián.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández Coca, Laura.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández-Silgado Marín, María del Pilar.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ferrer Ortells, Josué Damià.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gallardo Rico, Elena María.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Espinosa, José Antonio.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hernández Flor, Francisco José.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lara Burgos, Pilar.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Ramírez, María Vanessa.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Novo Ruiz, Manuel.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Alcalá, Alejandro.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Mesa, Eva María.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez San Juan, Elena.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Riego Santos, Eugenio.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Dopico, César.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sabariego Arenas, María del Pilar.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Lora, Esperanza. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55557

Provincia Apellidos y nombre

Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santiago Pazos, Margarita.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Teira Serrano, Celia.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vargas Macías, Alfonso.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vega Expósito, Miguel.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vicario López, Raúl.
Nuevo México. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zamora Castillo, María Amor.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alonso Ayuso, Alberto.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arteaga Jiménez, Eva.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bermejo Minguito, Daniel.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brunet Espuela, Jordi.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coves Guerrero, Alicia.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Crespo Alonso, Neus.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Díaz León, Idoia.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Díaz Martín, Francisco Javier.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Felip Cuevas, Reyes.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández Ramos, Laura.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández de Gamboa Rueda, Ania.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García López de Rodas, Eva.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gozalbes Vila, Verónica.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guerrero Fernández, José Carlos.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Haida Makuar, Hind.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marín Ramos, Víctor.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martín Bernal, Eva.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Miró Ortega, Joan Josep.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moranta Alorda, Isabel.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Murcia García, Yolanda.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Núñez Polo, Ángeles.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Padrón Quintero, Tamara.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pastor Martorell, Joan Antoni.
Ohio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Domingo, María José.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cabañero Pozuelo, Josué.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cabot Ferrer, Pere Joan.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Casadevall Dalmases, Anna.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cirujano Hernández, Inés.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuenca Luna, Florencia.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Díaz-Otero Martín, Víctor.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernández García, Andrés.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Florit Gomila, Elena.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Camuñas, Ángel Antonio.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Casado, Dolores.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Sáez, Gabriel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Giné Miró, Cristina.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Girón Ortega, Juan Carlos.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González López, Pedro.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González de Heredia Gutiérrez, Olga Valentina.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gordón Rodríguez, Raquel.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jiménez Moreno, Ana María.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López Garfia, Aránzazu.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marín Mas, José Ignacio.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martín Bautista, Elena.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navarro Navarro, María de los Ángeles.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ortega Antequera, Ángela.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Otero Gonzalo, Sonia. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55558

Provincia Apellidos y nombre

Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pastor Quesada, Patricia Luisa.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pérez Alonso, Diego.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Poullet Navarro, Blanca.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Quirós Colubi, Ángela.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ramos Vázquez, Elisabet.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Alonso, Carlos José.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Lezcano, Rita Fabiana.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salas de la Fuente, Susana.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Romero, Ariadna.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santiago Hernández, Gina.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Saura Pujol, Gerard.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tomé Marqués, Javier.
Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zarza García, María de las Mercedes.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Abril Les, Ana Belén.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Albalad Gimeno, Julio.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alcoceba Castellanos, Lucía.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ares de Francisco, Ana Belén.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bayo Delgado, Lucía.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Borreguero Gómez, Marta.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuartero Arina, Raquel.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De Selva Bonilla, María.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Figols Parramon, Alexandra.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galán Salazar, Diego.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García de Sousa, María Felisa.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . García Naveros, Ana Belén.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gil Sánchez, José Manuel.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gimeno Romero, Carlos.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . González Martín, Asunción.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . León Macarrón, Alicia.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Llaquet Saiz, Jorge Mariano.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marco Villanueva, Cristian.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marcos Lucero, Pedro.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Barcena, María Yolanda.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez del Campo, María.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moyà Barceló, María.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oliván Barriendo, Iris.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polo Fernández, Elba.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Robles Bonifacio, Francisco.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Arroyo, María Eugenia.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Agulló, María Asunción.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez Martín, Miguel.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seguí Martínez, Eva.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Souto Lorenzo, María.
Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Yuste Díaz, Cristina.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Adrover Rigo, María Magdalena.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Baldrés Martínez, María Teresa.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Escribano Carrasco, Marta.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Esteban Ruiz, María.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . García-Junceda Rata, Antonio.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Llorente Mateo, Marta.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . López Carrasco, Ana Isabel.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Madero García, Rosario.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Ferrero, Marta. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

83
45



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Martes 30 de julio de 2013 Sec. III.   Pág. 55559

Provincia Apellidos y nombre

Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Martínez Gutiérrez, Nerea.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Miró Bargalló, Nuria.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Remón San Juan, Carlos.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Rodríguez Pardo, María Andrea.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Vidal Camacho, Sara.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Villanueva Puerto, Pedro Salvador.
Virginia Occidental . . . . . . . . . . . . . . . . Vizcaíno Estañol, Marta-Beatriz.
Wisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sánchez García, Nerea.

Canadá

Provincia Apellidos y nombre

Alberta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cabeza Boeddinghaus, Susana Bárbara.
Alberta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Donat Mas, Esther.
Alberta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jiménez Robles, Ariadna.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
83

45

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-29T23:34:48+0200




